平成30年1月31日

各 位

会社名         関西電力株式会社

代表者         取締役社長 岩根 茂樹

（コード番号      9503）

問合せ先責任者   経理部長 坂田 道哉

（TEL          06－6441－8821）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

平成29年10月27日に未定として公表しておりました平成30年3月期の業績予想および期末配当予想につきまし

て、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
平成30年3月期 連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 3,080,000 200,000 195,000 140,000 156.71

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
3,011,337 217,747 196,125 140,789 157.58

平成30年3月期 個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 2,630,000 145,000 130,000 90,000 100.71

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
2,614,440 164,524 143,720 103,064 115.32

修正の理由

平成30年3月期の業績予想につきましては、大飯発電所３、４号機が本格運転に至っていないことなどから、未定と
しておりましたが、年度末までの残りの期間が短くなったことから、大飯発電所３、４号機の使用前検査申請書の記載内
容などを前提として、最近の需給状況等を踏まえ、業績予想を算定しましたのでお知らせいたします。

●配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年10月27日発表）

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

今回修正予想 － － － 15.00 30.00

当期実績 － 15.00 －

前期実績

（平成29年3月期）
－ 0.00 － 25.00 25.00

修正の理由

当社は、株主のみなさまに対して関西電力グループとして経営の成果を適切に配分するため、財務体質の健全性を
確保した上で、安定的な配当を維持することを株主還元の基本方針としております。
平成30年3月期の期末配当予想につきましては、本日、平成30年3月期の業績予想など経営環境を総合的に勘案
の上、1株当たり 15円とさせていただくことといたしました。これにより年間配当予想は、中間配当金15円と合わせて、
1株当たり 30円となる予定であります。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以   上

別  紙

【主要データ】

 前回発表予想 今回修正予想

販 売 電 力 量 － 1,135億 kWh

地帯間・他社販売電力量 － 66億 kWh

原 子 力 利 用 率 － ※18％程度

出 水 率 － 104％程度

全日本原油Ｃ Ｉ Ｆ価格 － 55 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ） － 112円／ﾄﾞﾙ程度

※電気工作物変更届出（大飯発電所１、２号機廃止日決定）前の出力を基に算定